

38/2021 Mitteilungsblatt / Bulletin

1. September 2021

Ordnung

zur Aufhebung von Studien- und Prüfungsordnungen des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 09.06.2021 und vom 07.07.2021

Ordnung

zur Aufhebung von Studien- und Prüfungsordnungen des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 09.06.2021 und vom 07.07.2021

Aufgrund von § 71 Abs. 1. des Gesetzes über die Hochschulen im Land Berlin (Berliner Hochschulgesetz – BerlHG) in der Fassung vom 26.07.2011 (GVBl. S. 379), zuletzt geändert am 04.05.2021 (GVBl. S. 435), hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung die folgende Ordnung erlassen:

Artikel 1

Folgende Ordnungen des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung treten mit Inkrafttreten dieser Ordnung außer Kraft:

- 1. Studienordnung für den Bachelor-Studiengang "Recht (Ius)" (StudO/Recht) an der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin (HWR Berlin) vom 11.11.2009 (MB 06/2012)
- 2. Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang "Recht (Ius)" (PrüfO/Recht(Ius)) an der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin (HWR Berlin) vom 11.11.2009, geändert am 09.11.2011 (MB 06/2012)
- Studien- und Prüfungsordnung des Bachelor-Studiengangs "Recht (Ius)" des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 05.06.2013 (MB 28/2013)
- Studien- und Prüfungsordnung des Bachelor-Studiengangs "Recht (Ius)" des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 05.06.2013, geändert am 08.04.2015 (MB 27/2015)
- 5. Studienordnung für den Bachelor-Studiengang "Verwaltungsinformatik" StO/VI an der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin (HWR Berlin) vom 12.07.2006 in der Fassung vom 11.11.2009 (MB 06/2010)
- Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang "Verwaltungsinformatik" PrüfO/VI an der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin (HWR Berlin) vom 12.07.2006 in der Fassung vom 11.11.2009 (MB 06/2010)
- 7. Studien- und Prüfungsordnung des Bachelor-Studiengangs "Verwaltungsinformatik" des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 09.04.2014 (MB 40/2015)
- Studienordnung für den Bachelor-Studiengang "Öffentliche Verwaltungswirtschaft ohne Laufbahnbefähigung -" (Stud/ÖVW/oLB) am Fachbereich Allgemeine Verwaltung der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 18.06.2008, geändert am 16.06.2010 (MB 04/2012)
- 9. Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang "Öffentliche Verwaltungswirtschaft ohne Laufbahnbefähigung" (PrüfO/ÖVW/oLB) am Fachbereich Allgemeine Verwaltung der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 18.06.2008, geändert am 16.06.2010 und 09.11.2011 (MB 34/2012)
- 10. Studienordnung des Bachelor-Studiengangs "Öffentliche Verwaltungswirtschaft mit Laufbahnbefähigung" (Stud/ÖVW/mLB) des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 18.06.2008, geändert am 16.06.2010 und 09.11.2011 (MB 30/2012)
- 11. Prüfungsordnung des Bachelor-Studiengangs "Öffentliche Verwaltungswirtschaft mit Laufbahnbefähigung" (PrüfO/ÖVW/mLB) des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 18.06.2008, geändert am 16.06.2010 und 09.11.2011" (MB 31/2012)

Artikel 2

Diese Ordnung tritt am 01.04.2022 in Kraft.